
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2015

Edição 711
04 páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2015 - EDIÇÃO 711ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch (Afastado)
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

 LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2015

 Em que pese tenha sido dado ampla publicidade ao 
certame acima mencionado, tendo por objeto a contratação, 
sob demanda, de empresa para prestação de serviço, com for-
necimento de peças, para reparos, manutenção e consertos de 
eletrodomésticos das Escolas Municipais e CMEI’S, a Pregoeira 
declara tal processo licitatório DESERTO, eis que nenhum inter-
essado compareceu à sessão pública de abertura e julgamento 
das propostas. Vanessa Ap. BecherSass, em trinta e um de julho 
de dois mil e quinze.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2015

OBJETO: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM – 1C, para as obras 

de recapeamento e recuperação de vias urbanas do Município de 
Prudentópolis e recapeamento asfáltico na sede da localidade de 
Ligação, interior do Município.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 307.500,00 (trezentos e sete 
mil e quinhentos reais).
DATA: 18 de agosto de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. BecherSass
Pregoeira Municipal

1º Termo aditivo ao Contrato nº 262/2014
Pregão Presencial nº 101/2014

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Centro de Integração Empresa Escola do Paraná - 
CIEE
Cláusula Primeira – Da Vigência
Fica prorrogada a vigência do contrato em epígrafe até 31 de 
dezembro de 2015.
Cláusula Segunda – Do Valor
Em decorrência do acima exposto, fica acrescido ao contrato o 
valor de R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais), con-
forme abaixo discriminado:

Item Descrição do produto/serviço
Unidade 
de me-
dida

Q u a n t i -
dade

P r e ç o 
unitário

Preço to-
tal

1

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO  
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO PE-
LOS SERVIÇOS DE SELEÇÃO 
E GERENCIAMENTO DOS ES-
TAGIÁRIOS DO MUNICÍPIO DE 
PRUDENTÓPOLIS/PR

UN 1.300 28,00 36.400,00

Cláusula Terceira – Da Ratificação
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inal-
teradas.
Prudentópolis, 30 de julho de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2015

OBJETO: Aquisição de materiais e insumos de laboratório para 
atender a demanda de exames, os quais serão utilizados no pro-
cesso de diagnóstico dos pacientes atendidos pelo Centro Munic-
ipal de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 41.213,76 (quarenta e um mil 
duzentos e treze reais e setenta e seis centavos).
DATA: 24 de agosto de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. BecherSass
Pregoeira Municipal



3 SEGUNDA - FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2015 - EDIÇÃO 711ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2015

OBJETO: Aquisição de leite artificial destinados ao programa 
“LEITE FONTE DE VIDA”, levando em consideração à necessi-
dade do fornecimento de leite as crianças beneficiadas pelo pro-
grama, o qual está incluso na relação de benefícios eventuais, no 
âmbito da Saúde Pública Brasileira (SUS) de Prudentópolis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil 
e seiscentos reais), conforme indicado no pedido inicial.
DATA: 19 de agosto de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. BecherSass
Pregoeira Municipal

Extrato de Dispensa de Licitação nº 064/2015 

Motivação: artigo 24, XVII da Lei 8.666/93.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de re-
visão dos caminhões VW 31-280, placas AZQ 9508, AZQ 9509 e 
AZQ 9510, pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Trans-
portes e Infraestrutura.
Contrato nº 317/2015
Vencedor: Retimaq Retífica de Máquinas Ltda
Valor: R$ 2.454,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta e quatro 
reais)
Data: 31/07/2015

 PROTOCOLOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e jurídicas 
abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor de Proto-
colo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para tomarem ciên-
cia das decisões proferidas nos procedimentos administrativos a 
seguir elencados:

PENDENTES:
2313/2012 – EZENIR DAMAS DOS SANTOS - CERAMICA
82/2013 – DINIZ SEMENTES E DEFENSIVOS LTDA - FILIAL
782/2013 – LUIZ NEWMAR GOMES DE CAMARGO
1649/2013 – MANOEL ROMARIO DOS SANTOS
19/2014 – MARCELO FABRICIO CHOCIAI KOMAR
2770/2014 – CELSO SZCZEREPA
3159/2014 – BASILIO ANTROSKO
18/2015 – JOSE ADAO MONTEIRO
25/2015 – DIMAS GUIL E CIA LTDA
49/2015 – ADÃO NUNES
105/2015 – PAULO KEKIS
369/2015 – ANTONIO VITOR MARCONATO
388/2015 – LUCIA FUTRA VINHARSKI
477/2015 – ASSOCIAÇÃO DE CULTURA BIBLICA PRE-
GADORES DO REINO

619/2015 – ANGELO DOMINGOS DA LUZ
883/2015 – JOSELITO MICHALSZESZEN
1106/2015 – ANA CAROLINA BATISTA GUIMARAES
1161/2015 – CRISTIANE SALANTI PERSZEL
235/2015 - VAGNER CRISTIANO DOS SANTOS
235/2015 - VAGNER CRISTIANO DOS SANTOS

CONCLUÍDOS
2500/2015 - MARIELI DO CARMO ANTONIUCCI
2542/2015 - MARCELO KICZEVI
2149/2015 - IRINEU KLEBER SANTINI
2442/2015 - JOÃO FERNANDO DAL SANTOS
1733/2015 - KATIELY ALVEZ HRYCYNA
1715/2015 - VITÓRIA SZCZEPANSKI
3002/2015 - PAULO ROBERTO PENTEADO DE CARVALHO
1932/2015 DEONÍZIO PRUSNAL

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-08-03T16:32:18-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




